
UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

Pró-Reitoria de Ensino

ATO NORMATIVO nº 016,
de 14 de agosto de 2008.

Dagoberto  Sabatini  Fernandes,  Pró-Reitor  de  Ensino  da  Universidade  do  Planalto 
Catarinense  -  UNIPLAC,  no  uso  de  suas  atribuições  e,  considerando  o  Edital  de  Convocação  do 
Sindicato dos Professores no Estado de Santa Catarina – SINPROESC, de 07 de agosto de 2008,

RESOLVE:

1- Facultar  as atividades letivas na UNIPLAC, a partir  das 20 horas do dia 18 de agosto  de 2008 
(segunda-feira), com a finalidade de oportunizar a participação dos professores na Assembléia Geral 
Extraordinária, convocada pelo Sindicato dos Professores no Estado de Santa Catarina – SINPROESC, 
no Salão de Atos da UNIPLAC.

2- Em tempo oportuno, os  Chefes de Departamento indicarão datas e horários de reposição das aulas 
não ministradas, em função da participação dos docentes na referida assembléia.  

Lages, 14 de agosto de 2008

Dagoberto Sabatini Fernandes
Pró-Reitor de Ensino


